- Il Monastero eretto fuori le mura di Napoli da S. Gaudioso non ebbe a partire con l'altro di sacre Vergini 
titolato a quel santo vescovo di Abitina, e che nel secolo VIII fu eretto entro la città da Stefano II 
(Parascandolo, Memorie ..., 1 1847 p.119). 

25.2.1018 - ... die vicesima quinta mensis februarii indictione prima neapoli: Visa itaque fuistis tu videlicet 
domina anna venerabili abbatissa monasterii sancti gaudiosi ancillarum dei: una cum cumtas et 
venerabiles vestras congregationes monacharum memorati vestri monasterii: daretis mihi videlicet gregorium 
filium quondam petri neapolitanum abitator intus kastello de cicala situm vero at nola ... idest sexuncias 
vestras ... ipsius territorio nolano ... (RNAM, 4 1854 p.109).* 
- Die 25 m. februarii ind. I. Neapoli. Imperante d. n. Basilio m. i. an.58, sed et Constantino frater eius m. i. 
an.55. Visa itaque fuit d. Anna ven. abbatissa monasterii S. Gaudiosi ancillarum Dei una cum cunctas et 
ven. congregatione monacharum memorati monasterii ... (Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.233).* 

1.8.1110 - De ea etiam mentio sit in quodam Diplomate Longobardicis litteris scripto, his verbis “Imperante 
Alexio Porphirogenito magno Imperatore anno 29. Sparanus Clericus Ecclesiae Sanctae Fortunatae …” 
(D’Engenio, Chiesa di S. Giorgio; Caracciolo, De sacris …, 1645 p.187). 
- Il P. D. Antonio Caraccioli de Sacr. Eccl. Neap. Mon. a capi 19. a carte 187. dice, che questo Sparano era 
addetto alla Chiesa di S. Fortunata eretta da Stefano II. presso la Chiesa di S. Gaudioso: ma prende 
abbaglio, perché il medesimo era addetto alla Chiesa di S. Fortunata nella Regione di Forcella, la quale 
stava nel Vicolo detto de' Granci. Di fatti in un'altro stromento di lettere Longobarde si legge così; "Sparanus 
Clericus Ecclesiae S. Fortunatae, qui est in Vico Granci in Regione Furcillensi" (Sabbatini, Il vetusto 
calendario ..., X 1764 p.69).* 

19.7.1239 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Imperante domino nostro Frederico secundo 
Romanorum magno imperatore semper agusto anno nonodecimo, et res Sicilie anno quadragesimosecundo, 
et eius dominationis civitatis Neapolis anno vicesimoquarto, et res Ierusalem anno quartodecimo, die 
nonadecima mensis iulii, inditione duodecima, Neapoli. Certum est nos Martino qui nominor Incarnato … a 
presenti die promtissima voluntate promittimus vobis domna Iudecta Filiangeri, umile abbatixa monasterii 
domini et salbatoris nostri Iesu Christi et Sanctorum Pantaleoni et Sebastiani asque beatissimi Gregorii 
Maioris ancillarum Dei, et cunctas congregationes monacharum sancti et venerabilis monasterii, propter 
integra startia de terra vestra … posita vero in loco qui nominatur Follotane … Et coheret … ab una parte 
cum terra ecclesie Sanctorum Iohannis et Pauli de regionis Signa … da quarta parte cum terra monasterii 
Sancti Gaudiosi … Ego Riccardus curialis … (ASNa, SGM, perg. n. 224; De Lellis, Notamentum, c. 106; 
Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.224).*